
 

 

 

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今回は、インスリン製剤の新薬「週１回注射 インスリンイコデク（アウィクリⓇ）の情報提供」をテーマ

にセミナーを開催します。これまでのインスリン製剤と管理方法など違いが多い製剤になりますの

で、安全にご使用いただけるために、ぜひ情報を共有したいと思います。 

大勢のみなさまのご参加をお待ちしています。 

【開催日】 202５年 9月 9日（火） 19：00～20：10 

【開催方法】 WEB と会場のハイブリッド 

（会場：済生会横浜市東部病院 3階 多目的ホール） 

 

  

【注意事項】 

＊お申込みの際、「WEB参加」or「会場参加」いずれかをご選択ください。 

  会場参加人数が多くなった場合、「WEB参加」へご変更いただく可能性  

がありますので、ご了承ください。お申込みは、裏面をご覧ください。 

＊事前申し込みが必要ですが、WEB視聴は当日１２時まで申し込みできます。 

  ＊会場参加で、お車でお越しの方は駐車券を忘れずに受付までお持ちください 

 

共催：鶴見区糖尿病ケア地域連携協議会/鶴見区医師会/ノボ ノルディスク ファーマ株式会社/済生会横浜市東部病院 

 

第５回鶴見区糖尿病ケア地域連携セミナー 

講演 19：00～ 情報提供（ ノボ ノルディスク ファーマ株式会社） 

 

高齢者糖尿病の新しい治療選択となる！？ 

週１回注射インスリンイコデク（アウィクリⓇ）について 

済生会横浜市東部病院 糖尿病内分泌内科医師 比嘉眞理子 

認知機能低下がみられた高齢者に対して 

インスリンイコデク（アウィクリⓇ）を使用した症例の紹介 

済生会横浜市東部病院  日本糖尿病療養指導士  棈野美紀 

  



 

 

 ・下記 QR コードから、参加方法・ご所属・氏名・連絡先等を入力し

てお申し込みください。 

 

 

【申込期限】 

① 会場参加： ９月４日（木）まで 

② Zoomウェビナー参加：当日（９月９日(火)）12時まで 

      ※ 当日申し込まれた場合は、下記事務局にお電話ください。 

【当日】 

① 会場参加の方：直接会場へお越しください。 

② Zoomウェビナー参加の方：申込時に登録いただいた 

電子メールアドレス宛に、前日までにウェビナーIDをお送り 

します（当日申込の方には確認し次第、お送りします）。 

【注意事項】 

・会場参加人数が多くなった場合、 

「WEB参加」へご変更いただく可能性がございます。 

ご了承ください。 

・お車でお越しの方は、駐車券を受付までお持ちください。 

 

 

申込方法のご案内 

 <事務局> 

  済生会横浜市東部病院 地域医療連携室 大嶌・三輪 

  TEL：045-576-3546 

  E-mail：renkei@tobu.saiseikai.or.jp 

 


